

OSTATNIE WIADOMOŚCI

Krajowa prasa
dnia 6 czerwca 1934 r.

Prenumerata miesięczna
zł. 2-50
z odbiorem w administracji

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok IV.

Kraków, środa 6 czerwca 1934

Nr. 155

Bohater Północy w Warszawie

Wódz „czeluskinowców“, prof. Schmidt udzielił wywiadu o wynikach wyprawy

Wczoraj o godz. 9.15 pociągiem z Paryża do Moskwy przejeżdżał prof. Schmidt, dowódca ekspedycji na „Czeluskinie“. Wraz z prof. Schmidtem powracał kierownik ekspedycji ratunkowej Uszakow. Na dworcu głównym oczekiwali przybycia prof. Schmidta członkowie ambasady ZSRR z ambasadorem Dawtjanem, przedstawił koła polarnego w Warszawie oraz komitetu organizacyjnego polskiej wyprawy na Spitzbergen z prof. Dobrowolskim i uczestnikami tej wyprawy z kierownikiem jej p. Bernadzikiewiczem. Poza tem przybyli liczni przedstawiciele prasy stołecznej.

W chwili wyjścia prof. Schmidta oraz p. Uszakowa z wagonu, dzieci urzędników ambasady Z. S. R. R. w Warszawie wręczyły mu wiązanki kwiatów. Po wspólnej fotografii i powitaniu się z zebranymi, prof. Schmidt udzielił rozmowy dziennikarzom warszawskim. W rozmowie tej prof. Schmidt zaznaczył, że z ekspedycji swej mimo wielkich trudności ocalił cały materiał naukowy. Rezultaty ostatniej ekspedycji, z zdaniem prof. Schmidta — są bardzo poważne. Jeszcze raz miał możliwość stwierdzić, że żegluga wzdłuż wybrzeży syberyjskich jest możliwa w ciągu trzech do czterech miesięcy w roku. Oczywiście, zależy to od udoskonalenia technicznych statków polarnych, a poza tem od łączności radiowej. Obecnie w związku z założeniem licznych radiostacji na Syberji, łączność ta jest zupełnie dobra i właśnie dzięki niej udało się z tak ciężkiej sytuacji ratować życie rozbitków, przebywających na krze lodowej.

Prof. Schmidt podkreślił znaczącą organizację ekspedycji ratunkowej, która pod kierownictwem p. Uszakowa wydobyla „Czeluskinowców“ z ciężkiej opresji. Prof. Schmidt zaznaczył, że współczucie i zainteresowanie się całego świata losami rozbitków było moralnym bodźcem do przezwyciężenia ciężkich warunków na krze lodowej. Obecnie prof. Schmidt powraca do Moskwy, gdzie zajmie się uporządkowaniem materiału naukowego, a zarazem kuracją, gdyż zdrowie jego po ciężkiej chorobie nie doszło jeszcze do normalnego stanu. W dalszej rozmowie z dziennikarzami prof. Schmidt zaznaczył, że będzie bardzo zadowolony, jeśli uda mu się przybyć do Warszawy i podzielić się sweniami wrażeniami i doświadczeniem z wypraw arktycznych, w których od kilku lat corocznie brał udział. W tym roku w wyprawie nie weźmie udziału. Ekspedycja polarną kierować będzie jego zastępca Uszakow. Poza tem prof. Schmidt zaznaczył, że bardzo pragnąłby poznać bliżej Warszawę, gdyż wprawdzie przed kilku laty przebywał przez kilka godzin w Warszawie, jednak w ciągu krótkiego czasu nie zdołał zapoznać się ze stolicą Polski. O godz. 9.40, żegnany serdecznie przez zebranych, profesor Schmidt odjechał do Moskwy.

Min. niemiecki Goebbels

wybiera się do Warszawy z odczytem

Polska Agencja Telegraficzna dowiaduje się, iż w ciągu bieżącego miesiąca projektowany jest przyjazd do Warszawy ministra Rzeszy Niemieckiej dr. Józefa Goebbelsa. Celem przyjazdu min. Goebbelsa do Warszawy jest wygłoszenie odczytu na temat aktualnych zagadnień 3-ej Rzeszy.

Pilot Orzechowski na RWD-8 zajął pierwsze miejsce

KRAKÓW. W rezultacie dwudniowych zawodów lotniczych komisja ustaliła następujące wyniki:

(pilot Orzechowski i obserwator Łukiński na RWD-8) 683 punkty, drugie miejsce zdobył Drzewiecki i Dulęba na RWD-6 (aeroklub warszawski) 675 pkt., trzecie — Działowski i Bezdek na PZL-5 (aeroklub krakowski) 605 pkt., czwarte — Litwiński i Stachula (aeroklub śląski) PZL5 589 pkt. i piąte — bracia Chałupnik na RWD-5 (aeroklub krakowski) 584 pkt.

Pierwsza miejsca przyznane zostało aeroklubowi łódzkiemu

Na pierwsze miejsce pilota Orzechowskiego złożyło się świetne lądowanie w kole, za które zawodnik ten otrzymał specjalną nagrodę. Orzechowski zdobył nadto 3 dalsze nagrody, w tem nagrody prezydentów miast Lwowa i Krakowa.

Kogo będą mordowały amerykańskie armaty?

82 parowce wiozą broń i amunicję

LONDYN. (PAT.) Agencja Reutersa donosi, że w ciągu ostatnich 2-ech miesięcy przez kanał panamski przejechały 32 parowce towarowe z portów Stanów Zjedn. na oceanie Atlantyc

kim z ładunkiem żelaza, stali, ołowiu, bawełny i amunicji. Obecnie poza wielkimi ładunkami żelaza przechodzą przez kanał panamski statki ze skrzynkami, zawierającymi armaty przeciwlotnicze produkcji amerykańskiej. Skrzynie, w których znajdują się armaty, były ekspedjowane jako ładunek za wierający maszyny. Pochodzą one z San Francisco, skąd nie mogły być wysłane z powodu strajku w dokach.

W związku z plebiscytem w Saarze został ogłoszony raport, przedstawiony Lidze Narodów. Raport omawia warunki plebiscytu oraz deklarację Francji i Niemiec, które mają wyłożyć po 5 milionów franków na plebiscyt, oraz sposób przeprowadzenia plebiscytu.

„Pobijemy Francję“

Śpiewają niemieccy manifestanci w Saarze i robią awantury

Z Paryża donoszą o zaburzeniach w Saarbruecken (Zagłębie Saary, na którym ma się odbyć plebiscyt), wywołanych przez studentów niemieckich, przybyłych gromadnie autobusami ze Stuttgartu.

Studenci ci urządzili pochód i idąc ulicami miasta, śpiewali hymn hitlerowski i pieśń „Pobijemy Francję“, tamując ruch. W pobliżu rynku napadli na niechętnego Niemcom właściciela kawiarni którego zmasakrowali, w czem policja im nie przeszkadzała. W innych okolicach miasta studenci oblewali atramentem niebiesko-biało-czarne sztandary Saary. Późnym wieczorem pobito do

krwi jeszcze jednego zwolennika autonomii Saary Rupperta. Policja zaburzenia tolerowała.

Katastrofalne burze we Francji

Obfite deszcze zalewają miasteczka

PARYŻ (PAT). Ze wszystkich stron Francji sygnalizują burze. Miasto Petit Rossele, niedaleko

Metzu, zostało zalane przez wodę. Szkody wyrządzone obliczają na przeszło milion franków.

W Lorian piorun zabił kobietę, która schroniła się pod wysokie drzewo.

Legjoniści polscy w Rzymie

RZYM (PAT). Wczoraj delegacja legionistów polskich była obecna na wielkiej rewii wojskowej w Rzymie, którą przyjmował król.

W godzinach popołudniowych legionści polscy zwiedzili miasto i parlament, poczem o g. 18.30 zostali przyjęci przez Mussoliniego.

W Moulins spadł silny grad. W Avignon dolna część miasta stoi pod wodą, która miejscami docho dzi do 1 i pół metra.

Podminowane ulice Warszawy

Takby należało nazwać nastój, jaki od pewnego czasu wytworzył się na ulicach, dzięki wybrykom jednych i przejawianiu faktów przez drugich. Gdzie tylko jaka awantura, gdzie tylko jaki wypadek, których w wielkiem mieście zawsze jest dużo, i uchronić się od nich niesposób, wszystko to zalicza się na karb antagonizmów partyjnych czy rasowych. Tak źle jednak nie jest, mamy bowiem władze, które umieją sobie radzić z wybrykami. Gwoli rejestrowania wypadków, podajemy kilka wydarzeń tego gatunku z ostatniej doby, aby uprzytomnić czytelnikom, że djabeł nie taki straszny, jak go malują. Zapewne tu i owdzie

wybuchają awantury, ale im więcej się będzie o nich pisać i przejawiać, tem będzie ich więcej. I tak: Edwarda Korkiewiczza (Pańska 116) pobiło kilku łobuzów na Stawkach. Zwykłe zajście na tle osobistych rozrachunków.

Na Dzielnej kilku młodych ludzi napadło i pobiło Marję Kutner (Dzielna 27). Był to akt zemsty na tle strajku w firmie Ringelblum na Nalewkach 27. Pobita Kutnerówna pracowała i została przez strajkujących pobita. Wypadek ten niektóre pisma podały jako napad na tle nienawiści rasowej, co, jak widzimy, nie jest prawdą. POCO ta przesada? Coprawda przepłoszeni w stolicy „narodowcy“ usiłują rozpocząć „akcję“ pod Warszawą. W Starej Miłośnie doszło do drobnych starć pod sklepami żydowskimi. Policja poskromiła awantury, aresztując Józefa Izdebskiego i Jana Hutnika i przekazując ich władzom sadowo-śledczym.

Zwycięstwo B.B.W.R.

w Suwałkach, Włodzimierzu i Ostrogu

Na dzień 3 b. m. rozpisane zostały wybory do rad miejskich w Suwałkach (wojew. białostockiego), Ostrogu i Włodzimierzu (wojew. wolińskie). We wszystkich trzech miastach BBWR osiągnął bezwzględna większość mandatów. W Suwałkach na ogólną ilość 24 mandatów BBWR otrzymał 14 mandatów (dotychczas posiadał 2 mandaty), Ch. D. — 3 m., (dotychczas 4), PPS — 2 m (dotychczas 7), blok żydowski — 5 m. (dotychczas 5). Stronictwo Narodowe, posiadające w dotychczasowej radzie miejskiej swego przedstawiciela, w obecnej radzie nie będzie reprezentowane. Zaintereso-

wanie ludności wyborami bardzo znaczne; udział głosujących 70 proc. We Włodzimierzu na ogólną ilość 32 mandatów BBWR otrzymał 19 mandatów (dotychczas 9), W.U.O. (ukraińscy prorządowi) 3 m., żydzi-ortodoksi 2 m., Rosjanie 7 m., Undo 2 m., sjonści 5 mandatów. W Ostrogu na ogólną ilość 24 mandatów wszystkie mandaty (24) przypadają BBWR. (dotychczas posiadał 4 mandaty). Łączna ilość mandatów we wszystkich trzech miastach, przypadająca BBWR oraz ugrupowaniom współdziałającym, wynosi 60 proc.

ŚLADAMI PRZESTĘPCÓW

Gdy walka się skończyła...

Muzeum poświęcone... przemytnikom alkoholu

(m. g.) Z rzadko notowanym entuzjazmem obchodzono w St. Zjednoczonych „święto swobodnego konsumowania napojów wyskokowych”. Długo czekali Amerykanie na tę chwilę, to też nie dziwnego, że dzień ogłoszenia przez rząd słynnej uchwały, stał się ogólnym świętem.

Znaleźli się jednak ludzie, którzy postanowili zebrać wszystkie pamiątki z okresu prohibicji gwoli przekazaniu ich potomkom. W ten sposób powstało muzeum w Nowym Jorku, muzeum poświęcone wyłącznie przemytnikom alkoholu i ich przeciwnikom, to jest policji.

Oczywiście, że muzeum mieści się w specjalnie na ten cel zbudowanym gmachu kosztem wielu setek tysięcy dolarów. W pierwszej sali tego oryginalnego muzeum zapoznajemy się ze sposobami przewożenia zakazanego „towaru”. Spotykamy tu specjalnego typu kufrы o podwójnym dnie, dziwne aparaty fotograficzne, spacerowe laski i eleganckie parasolki, oraz cały szereg przyborów, używanych przez piękne panie. Wszystko to służyło do przemywania alkoholu, a innymi słowy do oszukania... policji.

W drugiej sali znajdują się znów auta pancerne, koszulki ze stali i inne bojowe sprzęty policji, która prowadziła walkę z przemytnikami. W tej samej sali zebrano i broń przemytników. Spotykamy tu broń wszelkiego kalibru, gaz i trucizny. Te „środky” służyły przemytnikom do walki z policją.

W następnej kolej sali widać tablice, które graficznie wykazują wzrost przestępstw w St. Zjednoczonych. Statystyka jest przeprowadzona bardzo su-

miennie. Tym razem Amerykanie podają dokładne szczegóły i dopiero teraz dowiadujemy się, że przestępstwa przemytników alkoholu wzrastały z roku na rok, mimo energicznych środków, przedsięwziętych przez policję. W wspomnianej sali znajdują się poza tym listy z nazwiskami schwytanych przemytników oraz tych policjan-

tów, którzy zginęli w czasie walk. Lista ta obejmuje setki nazwisk.

Ostatnia sala poświęcona jest wyłącznie pamięci małego synka znakomitego lotnika, Lindberga. Znajdują się tu wszystkie fotografie małego Baby i odpisy dokumentów, stwierdzających, że policja prowadziła zacięłą walkę z gangsterami,

niestety, zakończona bez skutku. Ta sala jest szczególnie smutna. Robi ona potężne wrażenie a jednocześnie pozwala snuć najrozmaitsze domysły na temat naszej cywilizacji.

Muzeum jest niezwykle ciekawe i zasługuje na odwiedzenie. Nic więc dziwnego, że Amerykanie tłumnie je odwiedzają.

Z kroniki kryminalnej

LIST WŁAMYWACZA

(X.) W Hiszpanii ustalona sława niebezpiecznego włamywacza cieszy się do chwili obecnej niejakim Enrico Passado. Niejednokrotnie odsiadywał on w więzieniu, ale zazwyczaj udawało mu się zbiec z więzienia. Przed paru dniami Passado znów wpadł i na mocy wyroku miał odsiedzieć 2 lata. Ale już nazajutrz Passado zbiegł.

Tym razem Passado dał znak życia przez pozostawienie listu, adresowanego do dyrektora więzienia. List miał następujące brzmienie:

„Szanowny Panie Dyrektorze. Proszę wybaczyć, że dzięki mnie będzie Pan miał dużo przykrości. Niestety, nie mogłem postąpić inaczej. Mam żonę i troje dzieci i muszę im dać na utrzymanie. Siedząc w więzieniu, narażam rodzinę na głód i na śmierć. W tych warunkach nie dziwno, że musiałem uciec. I jeszcze jedno. Nie potrafię być bezrobotnym. Proszę mi dać pracę. A że moim zawodem jest okradanie ludzi — na to nie mam rady. Zawsze do usług Enrico Passado.”

OSZUST I JEGO 3000 OFIAR

(X.) Ped do rekordów jest coraz większy. Niestety, i w tej dziedzinie życia, przestępcy poczynają wyprzedzać innych i chcą za wszelką cenę ustanowić rekord nad rekordami.

W tej gonitwie narazie pierwsze miejsce zajmuje zawodowy oszust Max Eiselt, którego przed paru dniami aresztowano w pobliżu Berlina.

Max Eiselt pozostaje pod zarzutem dokonania 2365 afer, których ofiarami padło najmniej jak 3.000 osób. Eiselt grasował nie tylko w Niemczech, ale we wszystkich miastach Europy. Może i w Polsce. Kto wie.

Rewolwer... fotografuje bandytów!

(-slaw.) Dopóki z naszej ziemi nie znikną wszelkiego rodzaju przestępcy, dopóty wynalazczość zarówno świata pod ziemią jak i władz policyjnych nie ustanie. Trudno, obie strony szukają bowiem stale jak najlepszych środków do wzajemnego... zwalczania się. Pod tym względem godnym zanotowania jest następujący wypadek, który w kronice kryminalnej ostatnich dni zajął poczesne miejsce.

A było tak. W pobliżu Chicago zamieszkiwał znany jubiler 55-letni Brewster. Posiadał on wspaniały zbiór diamentów, a wśród nich rzadki okaz, wartości 60.000 dolarów. Diament ten znany był pod nazwą „Favorit”. Zupełnie zrozumieli, że tak szacownym diamentem zainteresowała się banda rabusiów. Postanowiono diament zrabować, bez uciekania się do zbrodni.

Pewnego dnia do mieszkania p. Brewstera zapukała nie zwykle wytworna i co najważniejsza piękna kobieta. Brewster przyjął damę niesłychanie uprzejmie, choć okazało się, że gość miał zamiar kogoś innego odwiedzić. Zawarta w takich okolicznościach znajomość mu-

siała być czemś uwięzioną. W tym celu zaprosił Brewster damę na kolację, a później spędził z nią noc w eleganckim hotelu.

Nazajutrz dama zaproponowała Brewsterowi wycieczkę poza miasto. Oczywiście, że Brewster zgodził się bez namysłu. Ułożono, że wycieczka potrwa przynajmniej 3 dni.

Wyjechali. A zaledwie znaleźli się poza miastem, banda rabusiów, których wysłanniczka była wspomniana dama, wtargnęła do mieszkania Brewstera. W pewnym momencie, gdy znaleźli się w pokoju usłyszeli przeraźliwe dzwonki alarmowe. Że to jednak byli zawodowi włamywacze, nie przerażili się bynajmniej i w dalszym ciągu przeszukiwali pokój. Nie mogli jednak natrafić na schowek, gdzie ukryty był „Favorit”. Zdenerwowanie rabusiów wzrastało z minuty na minutę.

Nagle drzwi mieszkania otworzyły się i na progu stanęło 4-ch policjantów. Jak się później okazało, jeden z nich mieszkał w pobliżu willi Brewstera i usłyszał alarm. Zawiadomił kilku kolegów i wspólnie przybył do mieszkania. Zaledwie

rabusie ujrzeli policjantów, przywitali ich strzałami. Wywiązała się krwawa walka, podczas której dwóch policjantów straciło życie. Rabusiom udało się zbiec. Ale „Favorit” ocalał.

Nie na tym koniec. Oto jeden z policjantów zaopatrzonego był w rewolwer nowoczesnego typu, który poza swą zwykłą czynnością równocześnie... fotografował!! Podczas strzelaniny rewolwer sfotografował jednego z rabusiów.

Na tej podstawie wszczęto energiczne śledztwo i w rezultacie rabusia aresztowano. Wskazał on wszystkich współników i ostatecznie całą bandę aresztowano. Wraz z nimi znalazła się za kratkami i owa dama.

Po rozkosznej wycieczce, która pozostawiła dla Brewstera niezapomniane wrażenie, dama wróciła do meliny i tam zastała oczekujących na nią z niecierpliwością... wywiadowców! Aczkolwiek zdziwienie i oburzenie damy było bardzo duże, wywiadowcy, mimo całego entuzjazmu dla pięknych kobiet, zaprowadzili współniczkę rabusiów do komisariatu, a stąd już zwykłą drogą — odwiedziono ją do więzienia.

MATEUSZ GRZĘDA

Zagadkowy trup

IV

Informacje, zasięgnięte u piątego obywatela, powędrowały do gabinetu naczelnika policji. Oczywiście Walicki porozumiał się ze mną i poczęliśmy na nowo wkiłać nici śledztwa. Stawało się powoli jasnym, że Łabędzki poczynił odgrywać w całej tej sprawie dość zagadkową rolę.

Na podstawie informacji piątego gościa stwierdziliśmy, że istotnie bawił w Kielcach i mieszkał w hotelu przed pewnym czasem gość, który podał się za Nowarskiego. Mieszkał z żoną. Zainterpelowany w tej sprawie właściciel hotelu podał, że Nowarski, bawiąc poraz drugi w Kielcach, zamieszkał w pensjonacie niejakiej Anieli Wardel.

Wysłaliśmy na miejsce wywiadowców. Przesłuchana właścicielka pensjonatu, dama w latach, acz jeszcze pretensjonalna, opowiedziała, że w pensjonacie jej mieszkał Nowarski z żoną. Gdy ją jednak przyciśnięto do muru, oświadczyła, że Nowarski właściwie nazywa-

ł się Łabędzki, a żoną była Lola Kurasówna. Niewiasta rozgadała się i trajkotała:

„Proszę pana, Łabędzki, który podawał się za Nowarskiego, prawdopodobnie dlatego, by nie dowiedziała się o jego sprawkach żona, bywał w moim pensjonacie dość często. Ostatnio w pokoju jego rozlegały się jakieś niesamowite krzyki. Mam wrażenie, że doszło pomiędzy Łabędzkim a Lolą do gorszącej awantury. Słyszałam przez drzwi, że Kurasówna żądała 10.000 złotych, a w razie odmowy groziła zemstą. Łabędzki błagał, prosił, ale Lola była stanowcza. Ostatecznie, czy Łabędzki dał jej 10.000 złotych, nie mogę stwierdzić.”

Nazajutrz udaliśmy się do mieszkania Łabędzkiego. Na wszelki wypadek zaopatrzyliśmy się w nakaz aresztowania. Łabędzki przyjął nas na werandzie.

Ujrawszy nas, Łabędzki uśmiechnął się pogardliwie. Niespodziewanie naczelnik dobił nakaz i pokazał go Łabędzkiemu. Jegomość zbladł, ale na-

tychmiast zapanował nad sobą i uprzejmym gestem zapraszając nas do zajęcia miejsc, odezwał się do krzatającej się w pobliżu żony:

— Wiesz, moja droga, panowie przyszli mnie aresztować. Dobry kawał, co?

— Na Boga, co się stało? Panowie, zmiłujcie się, dlaczego chcecie aresztować mego męża? — krzyknęła przerażona kobieta.

— Nie martw się żono! — odparł Łabędzki. — Możesz być pewna, że jeszcze dzisiaj będę wolny.

Łabędzki zachowywał się bardzo arogancko i zuchwale. Zaledwie zajął miejsce, naczelnik Walicki rzucił nagłe pytanie.

— Czy pan utrzymywał bliższe stosunki z Lolą Kurasówną?

Łabędzki albo był wielkim łotrem, albo też był przygotowany na to pytanie, gdyż zaledwie przebrzmiały ostatnie słowa Walickiego, z całym spokojem odparł:

— Aha, to stąd wiatr wieje. Panowie wiedzą zapewne o moim stosunku z Lolą Kurasówną. Przyznaję się więc ze skrupuła, że swego czasu byłem głupcem. Uroda Loli Kurasówny wywarła na mnie niebyłejakie wrażenie. Śniła mi się niemal co noc. I oto ja, stateczny obywatel,

dałem się porwać zmysłom. Żałuję bardzo, że tym nieczym postępkim zdradziłem swoją żonę. Stało się jednak. Zdarzyło się, że mojej kochance ofiarowałem pieniądze. Niewielką sumę. Chętnie przyjęła je. Dałem jej na pamiątkę pierścionek. I ten podarunek przyjęła. Odtąd jednak stale żądała pieniędzy, przyczem wymaganiami miała coraz większe. Tymczasem z dnia na dzień przywiązywałem się do Loli coraz bardziej. Dziewczyna widocznie doskonała zdawała sobie z tego sprawy, gdyż już bez pardonu żądała większych sum. Zarobki moje nie są zbyt duże, to też nieraz musiałem odmówić. W takich wypadkach Lola urządzała mi niekielne awantury. Ale to przede wszystkim wszystko działo się w grudniu ubiegłego roku — zakończył gniewnie Łabędzki.

— Słusznie, panie Łabędzki — odezwał się — ale może pan opowie ze szczegółami, w jaki sposób zapoznaliście się? Gdzieście spędzali wieczory i gdzie urządzaliście sobie schadзки? To dla nas bardzo ważne, a i równie doniosłe znaczenie ma dla pana.

Ale Łabędzki przybrał postawę człowieka rozgniewanego. Nie chciał więcej odpowiadać. Zaciął się, a gdy go zapytałem

o powód tak gwałtownej zmiany, odpowiedział:

— To skandal. Trzymacie człowieka w ciągłym napięciu i pragniecie schwytać go w pułapkę. Nie uda to się wam. Zresztą jestem niewinny. I proszę mi dać spokój. Mam dość was i tego przesłuchania.

Był widocznie zmęczony. Twarz mu zbladła, oczy były silnie podkrążone. Stał się nerwowym i opryskliwym. Zbliżał się nieubłagany moment, gdy będzie musiał ulec żelaznemu systemowi. Trudno. Innych środków nie mogliśmy się chwycić.

W nocy znów wezwaliśmy Łabędzkiego. Trzymaliśmy go w gabinecie do rana. Obsypywaliśmy go pytaniami, na które Łabędzki albo wcale nie odpowiadał, albo dawał niejasne odpowiedzi. A gdy odprowadzono go do celi, poleciliśmy go sprowadzić ponownie.

Trwało to w ciągu trzech dni trzech nocy. Łabędzki nie jadł, nie pił. Oczy jego nabrawły obłąkanego wyrazu.

Wreszcie czwartego dnia, gdy wezwano go do gabinetu, padł bez sił na fotel. Ocucono go i w dalszym ciągu zadawaliśmy pytania. Wówczas Łabędzki dał znak reka, że chce mówić.

Dalszy ciąg nastąpi.

PIEKIELNA MOC

Prawdziwe dzieje osób, uwikłanych w sieć szatańskich pokus i zasadzek

Pierwszy przerwał milczenie Hebdyński, zwracając się do Felka z temi słowy:

— Przyjm panią Relową... Tylko pamiętaj, żebyś nawet słówkiem nie wspomniał o tem, co się dzieje...

— Oczywiście — potwierdził Antoni. — Poco nieuczęsną kobietę martwić zgóry. Jeszcze zdąży się dowiedzieć o ciosie, jaki na nią spadnie.

— Dobrze, postąpię, jak radzicie — rzekł Felek i kazał poprosić Relową do salonu.

Po chwili weszła...

Była cała w czerni, a gdy siadła na uprzejmie jej podane przez Felka krzesło, ujrzał dopiero na jej obliczu wyraz tak okrutnego cierpienia i trwogi, że aż mu ciarki przeszły po skórze...

— Pani Felusiu — rzekła Tola głosem, drżącym i zdławionym łzami — proszę mi powiedzieć, co moje dziecko panu zrobiło?

— Ależ, proszę pani — wybełkotał Felek, niemniej wzruszony do głębi — nie rozumiem doprawdy...

— A więc zapytam pana wyraźniej: co panu Marysia zrobiła, że pan tak nagle, nic nie mówiąc nikomu, bez najmniejszego uprzedzenia, zerwał z nią i porzucił, choć przecież byliście oficjalnie zaręczeni? Marysia była przecież pańską narzeczoną?

— Marysia? Moją narzeczoną?

— A jakże inaczej? Czyż nie przyjąłem pańskich oświadczeń i czyż Marysia panu nie mówiła, że jej ojciec wyraził także zgodę na wasze małżeństwo?

Słyszając te słowa, Felek drgnął. Przeszył go dreszcz przerażenia. Tola, miała słuszność. Rzeczywiście tak rzeczy stały. Kazirodcze małżeństwo już było rzeczą postanowioną. Rel wiedział dobrze, że małżeństwo jest kazirodcze, a jednak wyraził na nie zgodę, dołączając do pasma swych ohydnych zbrodni — jeszcze jedno. Pragnąc przerwać tę przykrą rozmowę, Felek oświadczył wyraźnie:

— Rzeczywiście dawało mi się, że kocham panią Marysię i na tej podstawie się jej oświadczyłem... a także prosiłem panią o jej rękę... ale... po głębszym namyśle... doszedłem do wniosku, że myliłem się...

— Nie wierzę panu — zawołała Tola.

— Jakto? Dlaczego mi pani nie wierzy?

— Nie, drogie dziecko — rzekła doń tak, jak zaw-

sze mawiała, — nie wierzę panu, bo mi pan mówi bezsensy. Pokochał pan Marysię od pierwszego wejrzenia, choć jeszcze wtedy była niemal dzieckiem. Czy pan myśli, że pan potrafi zmylić czujność wzroku matki? Na pierwszy rzut oka przekonałam się, że pan ją kocha, a w tak pięknym sercu, jak pańskie, miłość zapuszcza tak głębokie korzenie, że niesposób ich wyrwać lub ukryć. Pan kocha Marysię i ona pana również...

— O, niech pan tego nie mówi!... Marysia mnie nie kocha!...

— Kocha pana i przez pańskie zerwanie z nią... umiera!...

— Marysia? Umiera? Przeze mnie?!...

— Tak jest... już była bliska śmierci... Dopiero ostatniej chwili doktor dał nam małą nadzieję...

— Ach, więc będzie żyła?

— O ile pan przywróci jej szczęście, które pan jej przyrzekł...

Felek zbłądził, jak trup. Całą swoją duszą był teraz przy chorej Marysi i każdym drgnieniem ubolewał nad jej chorobą. Drżał, jak w febrze na samą myśl, że Marysia mogłaby umrzeć przez niego. Zarazem wszakże wszelkimi siłami bronił się przed opanowującym go wzruszeniem. Starał się nie dopuścić do siebie słabości i dlatego rzekł:

— Raz jeszcze zapewniam panią, że pani się myli. Powtarzam pani raz jeszcze i potwierdzam z całą stanowczością, że żywię dla panny Marysi wiele serdeczności i przyjaźni, ale czysto-braterskiej... Jej choroba jest mi niewypowiedziane przykra i bolesna, ale przysięgam pani — rzekł z wielką już nawet gwałtownością, — że panny Marysi nie kocham, nigdy jej nie kochałem, a ona mnie także nie i jeżeli jej się tak zdaje, to się myli...

Tola, niestropiona, odparła:

— Marysia kocha pana, jako swego narzeczonego, a i pan, pomimo pańskich zaprzeczeń, które mnie zdumiewają i których nie umiem sobie objaśnić, kocha Marysię... Ta miłość tryska i wybucha z każdego pańskiego słowa, z każdego pańskiego drgnienia. Te łzy, które pan daremnie usiłuje powstrzymać, bladeść lic pańskich — wszystko świadczy wymownie o tem, że pan kocha moją córkę, krzyczy o tem głośniejsz, niż najwymowniejsze słowa, że pan ją uwielbia i ubóstwia...

Dlatego też, jako matka jej, mam prawo zapytać pana, czem tłumaczy się pańskie bezlitosne zerwanie z nią.

Felek milczał. Ohyda jego miłości ku Marysi przedstawiała mu się teraz bardziej, niż kiedykolwiek... Słowa Toli jeszcze bardziej uwypukliły mu potęgę tej grzesznej miłości... Zmagał się ze sobą... Chciał coś rzec, lecz w ostatniej chwili się powstrzymał...

Tola spoglądała na niego z niecierpliwem wyczekiwaniem, wreszcie nie wytrzymała i wybuchnęła:

— Niech pan się nie powstrzymuje, panie Felu, widzę, jak pan walczy ze sobą niechże pan mówi, śmiało i otwarcie. Chcę tego, domagam się, żądam... Dlaczego unika pan Marysi? Widzę, że pan gotów raczej pozwolić jej umrzeć, niż stać się jej mężem. Ja, jako jej matka, mam prawo wiedzieć, dlaczego tak jest... Jeżeli pan mi tego nie powie, będzie pan nędznikiem, łajdakiem!... Albo już nie, panie Felusiu, już panu niczego nie rozkazuję... już niczego nie żądam... Proszę pana tylko, błagam pana na kolanach, zaklinam pana... W imieniu matki pańskiej, którą kochałam, jak rodzoną siostrę... w imieniu ojca pańskiego, z którym tyle lat byliśmy w przyjaźni... Na spokój ich duszy, zaklinam pana, niech mi pan powie przynajmniej, za co skazuje pan mi na śmierć moje dziecko...

Padła przed nim na kolana... Felek skoczył szybko i siłą podniósł ją z kłęczek... Wówczas ujęła mu głowę dłońmi i wśród szlochów, które nią szarpały, szeptała łagodnym i pieszczotliwym głosem matczynym:

— Dziecko drogie, powiedz mi, dlaczego, pomimo ogromnej miłości, jaką żywisz dla Marysi, nie chcesz się odezwać.

— Niestety, nie mogę nic powiedzieć — wybełkotał Felek.

Tola zdenerwowała się ponownie i zawołała:

— Włec jednak musi być, jakiś powód, który pan od niej odstępuje. Proszę mi go wymienić...

— Nie mogę...

— Ach, pan nie może? I myśli pan, że matka w obliczu śmierci swej córki tem się zadowolona? O, nie!... Nie pozwolę mi ją tak zabijać z lekkim sercem... Pan Emil zna również ten powód... Zwrócę się więc do niego.. W tej chwili!

Dalszy ciąg jutro.

POŻERACZ SERC KOBIECYCH

Powieść-reportaż z tajników potwornej afery w świecie arystokracji

NIE TAK OBCEOWO, JAK Z PANIAMI
Z „TOWARZYSTWA“

— Jakim to niezwykłym spokojem tchnie od tej dziewczyny! — myślał Noderski w dalszym ciągu o skromnej ekspedjentce. — Jakim urokiem owiewa ludzi, zbliżających się do niej!... Jaka to tajemnica tkwi w jej postaci, w jej urodzie? Lila chyba jest nawet ładniejsza od niej!... Może jest smuklejsza od Lili, buzię ma szczuplejszą... Naturalnie, że Lila jest ładniejsza!... Coprawda, żeby bezstronnie porównać, należałoby ubrać tę, jak ubiera się Lila!... Ubiór ma wielkie znaczenie! Chociaż Lilę możnaby ubrać w lachmany, a każdyby poznał, że to dziewczyna z arystokratycznego domu. Ma delikatne, niezwykle prawidłowe rysy. Ale martwe! Mimo młodości, mimo, że często się śmieje, jednak czem jej twarz, tchnie?... Niczem!... A ta... Prosta, może niewykształcona, może skończyła jakąś szkołę, może przebywa w domu jakichś biednych, zapracowanych wyrobników, a posiada w sobie tyle dostojności, a przedewszystkiem tyle powabu!... To coś nadzwyczajnego!... Otacza ją atmosfera upajającego spokoju, dobroci, jednocześnie budzi w człowieku nieodparte pragnienie przebywania w jej towarzystwie!... Może byłaby doskonała z niej żona!... Potrafiłaby przywiązać do siebie męża na zawsze. Nie pomyślałby przy niej o zdradzie!... Co innego ja!... Ja myśleć muszę przedewszystkiem o zabezpieczeniu przyszłości!... Ale to nie może mi przeszkodzić w zdobyciu tej czarującej dziewczyny. Kiedy zaś już ją zdobędę, dam spokój wszelkim flirtom i romansom!... Nie warto!... Takie to wszystkie jednakowe!... Wkońcu nużące i przykre!...

Noderski wstał, przeciągnął się.

— Jakto wspaniale, że można mieć żonę i kochankę!... — mruknął. — Jedną przyniesie dostatek, odstuń wszelkie troski przyziemne o byt, druga wniesie miłość, rozkosz!... Kiedy to osiągnę, będę mógł śmiało uważać się za zupełnie zadowolonego z życia!...

Podszedł do lustra, poprawił krawat, przyglądał się włosy.

— Powiniennem jej się podobać!... Przecież nie by-

ło takiej kobiety, któraby na mój widok nie zapłonęła!... Przesady można przewyciężyć... Taka dziewczyna, jak ekspedjentka ze sklepu, musi się nieco drożyć!... Poza swoją niewinnością nie posiada nic innego!... To jej skarb, jej atut w kwestji ożenku!... Będę mógł jednak temu zaradzić!... Potrafię zabezpieczyć jej przyszłość, a wtedy skrupuły zamilkną i odezwie się głos zmysłów i serca, które już ją potrafię obudzić!... Mam tylko naukę, że nie należy z takimi dziewczętami postępować tak obcesowo, jak z paniami z towarzystwa, z którymi na wszystko sobie można pozwolić!... Trudno! Będę ostrożniejszy i cierpliwszy! A swego dopnę!...

Błogie myśli, którym się oddał, przerwał mu słuchający.

— Co Marceli sobie życzy?

— Jaśnie pan de Montemort przysłał jaśnie panu hrabiemu swój samochód i szofera. Szofer ma list dla jaśnie pana hrabiego.

— Daj mi ten list.

Noderski pośpiesznie rozerwał kopertę.

— Czy aby nie sprawa z Józefem?... — zapytał siebie Noderski i ręce mu trochę drżały.

Szybko przebiegł oczyma kartkę i odetchnął głęboko.

Montemort mu donosił, że ofiarowuje mu swoją limuzynę, prosi też o skomunikowanie się z nim, przy czym podał telefon.

Noderski pośpieszył zatelefonować.

— Stefanie, zapominasz zupełnie o swoich przyjaciół! — usłyszał głos Montemorta, kiedy powiedział swoje nazwisko.

— A jak się masz?!... Wszystko w porządku. Pieniądze mam w kieszeni.

— Bardzo mnie to cieszy!... Musimy się zatem zobaczyć wieczorem. Bądź w Zuberskich. Bardzo pragnę cię zobaczyć!... Omówimy wtedy sprawę z panem Kunie-Lamockim. Obiecałem, że w tych dniach zakończymy rokowania i utworzymy w Gdyni dom handlowy. Podobno to ma być dobry interes. Pan Zuberski bardzo zachęcał mnie do tego...

Noderski pośpiesznie zakończył rozmowę.

Otrzymany samochód ucieszył go.

— Kiedy zajadę taką limuzyną przed sklep, dziewczyna nie oprze mi się! — pomyślał.

Odbył krótką rozmowę z szoferem, który mu oznajmił, że warunki pracy omówił z nim pan de Montemort i oczekuje rozkazów pana hrabiego.

— Pojedziemy zaraz — odparł żywo Noderski. — Mam załatwić parę sprawunków na mieście.

Noderski zasiadł na miękkich poduszkach z prawdziwym zadowoleniem. Miał już w swem życiu parę samochodów, podarunki od zamożniejszych swych kochanek, żaden jednak nie był tak piękny, jak obecny podarunek Montemorta.

Rozpierzając się wygodnie na poduszkach, Noderski zapomniał o wszystkich swych knowaniach przeciw Montemortowi, o tem, że czeka go jeszcze najcięższa próba pracy w „Biurze Miłości“ — usunięcie groźnego szantażysty, byłego agenta Józefa. Cieszył się samochodem i myślał wyłącznie o tem, jakie samochód zrobi wrażenie na ekspedjentce w sklepie z konfekcją męską na Marszałkowskiej.

Wkrótce wielka limuzyna zatrzymała się bez szelustu przed sklepem. Noderski wysiadając, ujrzał przez okno we drzwiach twarzyczkę ekspedjentki.

— Doskonale, że od razu mnie widziała zajeżdżającego! — pomyślał.

Dziewczyna odsunęła się za ladę, widząc, że klient zmierza do sklepu.

Powitała go z uśmiechem.

Noderski odpowiedział jej równie ujmującym wyrazem twarzy.

— No, piękna mała, dzisiaj rozmawiamy inaczej! — pomyślał, kładąc kapelusza na ladzie. — Zdaje się, że potrafię teraz zarzucić na ciebie wędkę i złapiesz haczyk, a wtedy!... Nie będziesz tego żałowała, nie!... Będziesz miała kochanka wspaniałego i bogatego!...

Oparłszy ręce na ladzie dziewczyna czekała, co kaze sobie podać. Rozejrzała się po pustym sklepie.

Dalszy ciąg jutro.

KRONIKA KRAKOWA

Wyrok w procesie komunistycznym

Przed sądem przysięgłych w Krakowie rozpoczęła się wczoraj rozprawa przeciwko Minie Reissler lat 21 robotnicy z Krakowa i Fryderyce Grünschląg lat 21, również z Krakowa, oskarżonych o to, że dnia 30 stycznia br. rozlepiali w Krakowie plakaty o treści komunistycznej.

Pierwsza zeznawała Mina Reissler, oskarżona o to, że o godz. 10 wieczór 30 stycznia br. roz-

lepiała wraz z koleżanką Fryderyką Grünschląg afisze o treści komunistycznej. Do czynu się przyznała.

Następnie zeznawała druga oskarżona Fryderyka Grünschląg. Do winy się nie poczuwa. Przyznała jednak, że pisała i rozlepiała.

Prokurator dr Szypuła zapytał się oskarżonej skąd wzięła tytuł, wzywający do rewolucji, a będący zasadniczym hasłem komu-

nistycznym, wysuwanem przy każdej okazji. Oskarżona podała, że napisała tak bezmyślnie.

Po przeprowadzonej rozprawie trybunał ogłosił wyrok mocą którego skazał Reisslerówną na 15 mies. zaś Grünschlągównę na 18 mies. c. więzienia.

Rozprawie przew. s. o. dr. Pilarski, wot. s. o. dr. Stuhr i s. o. dr. Zalipski. Osk. prok. dr. Szypuła, bronił adw. dr. Schuldenfrei.

Przed procesem morderców ś. p. Garnarczówny

Zbliżająca się sensacyjna rozprawa sądowa przeciw mordercom ś. p. Garnarczówny wywołała wielkie zainteresowanie w Krakowie. Do Prezydium sądu napływają liczne zgłoszenia o bilety wstępu na salę rozpraw.

Sprawcy ponurej zbrodni z ul. Potockiego, dokonanej na osobie ś. p. Anny Garnarczówny przebywają w więzieniu św. Michała, oczekując rozprawy, która odbędzie się już w dniu 18 b. m. Termin rozprawy ustalono definitywnie.

Jak wiadomo, ze strony sądu

wyznaczono oskarżonym obrońców z urzędu, którzy po doręczeniu bandytom aktu oskarżenia odbyli z nimi konferencję.

Wszyscy aresztowani zachowują się zupełnie spokojnie. Schankirzyk jest kompletnie przybity i zrezygnowany. Inaczej zachowuje się Władysław Bobrzecki. Po doręczeniu mu aktu oskarżenia, począł go natychmiast bardzo pilnie studjować. Bandyta Doniec traktuje sprawę zupełnie obojętnie. Oświadczył, że jest mu wszystko jedno, co z nim zrobia, nie widąc w jego

zachowaniu, jakoby żałował popełnionego czynu.

Wanat, Fąfara i Stanisław Bobrzecki staną przed zwykłym trybunałem w najbliższym czasie odpowiadając za współudział, za ukrywanie zbrodniarzy i zrabowanych rzeczy.

Jak się dowiadujemy prawdopodobnie rozprawie przewodniczyć będzie s. o. dr. Krupiński, jako wotanci zasiądą w trybunale s. o. dr. Janicki i s. o. dr. Pilarski. Oskarżać będzie prokurator dr Boryczko.

Wesele następcy tronu „Króla Kwieka”

W wielkich Hajdukach koło Katowic bawi od kilkunastu dni obóz cygański „króla” Michała Kwieka w liczbie około 150 cyganów. Wczoraj odbyła się uroczystość weselna „następcy tronu królewicza” Michała. Panna

młoda pochodzi ze znanego rodu cygańskiego w Hiszpanji.

Uroczystość odbyła się z całym ceremonjałem przy udziale chórów cygańskich i przy oryginalnych produkcjach tanecznych. Na uroczystości te przy-

było wielu dojstojników cygańskich z całego świata.

W czasie uroczystości weselnych odbyła się koronacja króla cyganów polskich M. Kwieka, który dotychczas był królem zwyczajnym niekoronowanym.

Repertuar teatrów krakowskich
Teatr im. J. Słowackiego
„Firma”.

Co grają w kinach krakowskich?

Adria: „Biała Lilja”
Apollo: „Miloże w Szanghaju”
Atlantic: „Klub dzentelmenów” i Kohn i Kelly w tarapatkach
Bagatela: „Bohaterska dwójka”
Dom Żołnierza „Dama komeljowa”
Muzeum: „Człowiek małpa”
Promień: „Każdemu wolno kochać”
Słonko: „Burza o brzasku”
Sztuka „Gaiazzo zakochanych”
Świt: „Nad przepaścią”
Uciecha: „Przyjście i kochankowie”
Wanda: „A. L. 14 zatonała”

RADIO

6:30 Audycja poranna, 11:57 Hejnał, 12:05 Wiadomości meteor. 12:10 Koncert 13:05 Dziennik popoł., 13:20 Gramofon, 16:00 Koncert. 17:15 Recital fortepian., 18:15 Recital śpiewaczy, 18:45 Odczyt 19:00 Rozmaitości, 19:50 Wiad. aport. 20:00 Myśli wybrane, 20:12 Odczyt, 20:25 Opera, 23:00 Wiadom. meteor., 23:05 Muzyka lekka.

Dzienny dyżur aptek:

Apteka pod Złotym Słońcem Grodzka 22, pod Jagiellę Plac Matajki 3, Nowowiejska Wybickiego 1, pod Trzema Gwiazdami Rakowiecka 12, Sternbacha Dietla 36.

Podgórze pod Opatrznością Brodzińskiego 1.

Nocne dyżury lekarskie:

Dr. Abend Wiktor, Lwowska 19, tel. 160-99, Dr. Deening Tadeusz, Arjańska 9, Dr. Bobrzyński Władysław, Stradom 3, tel. 149-78, Dr. Osiek Bernard, Górnarska 16.

P. Prezydent Rzplitej powrócił do Krakowa

P. Prezydent Rzplitej ze swą żoną w towarzystwie swej małżonki udał się wczoraj do Jaworzna, gdzie odwiedził fabrykę „Azot”. Do Jaworzna przybył również minister przemysłu i handlu Floyar-Rajchman, który towarzyszył P. Prezydentowi do fabryki w Chorzowie.

P. Prezydentowi towarzyszył w podróży wojewoda krakowski dr. Kwaśniewski.

Wczoraj późnym wieczorem powrócił P. Prezydent do Krakowa i zamieszkał w swych apartamentach na zamku wawelskim.

Okradli em. radcę miejskiego

Bielawskiemu Walentemu, em. radcy miejskiemu z Krakowa, zam. przy ul. Piotra Michałowskiego 5, w czasie wsiadania do pociągu pospiesznego na krakowskim dworcu, skradziono z kieszeni marynarki portfel z kwotą ponad 700 zł., oraz zapiski. Dochodzenia prowadzi się.

Porażenie prądem

Na kopalni „Flora” w Dąbrowie Górniczej, rażony został prądem elektrycznym, ponosząc śmierć na miejscu, 24-letni robotnik Józef Pietrzyk.

DENTYSTA Józef BRATT

Kraków, Starowiślna 52.

Wykonuje wszelkie prace w zakresie nowoczesnej dentystyki wchodzące, po cenach bardzo przystępnych dla urzędników państwowych i samorządowych itp. i na dogodnych warunkach spłaty.

Ze sportu

Sprawozdania zawodów piłkarskich

Liga

Warszawianka—Podgórze 3:2

Drużyna Podgórze wystąpiła do powyższych zawodów bez Koczary który zastąpił Homor. Sama gra była prowadzona przy przewadze drużyny Warszawianki dla której bramki uzyskali Korngold 2 z karnych i Stolawerk dla Podgórze Guza z karnego i Mysoń. Sędziował p. Stopa.

Klasa A.

Wawel — Korona 4:0

Zasłużone zwycięstwo drużyny woskowej dla której bramki uzyskali Klusek i Smoleń. Sędziował p. Weinreb dobrze.

Legja — Olsza 1:1

Wynik remisowy krywdzi drużyna Legji która miała przez cały czas gry przewagę, a wynik remisowy uzyskała dzięki słabej gry swego ataku Bramki dla Legji uzyskał Ziemiński, dla Olszy Starek. Sędziował p. Heitner dobrze.

Grzegórzecki — Zwierzyniecki 5:0

Drużyna Grzegórzeckiego bez trudu pokonała słabo grającą drużynę Zwierzynieckiego. Bramki uzyskali Strugała Habar Krępel po jednej i Dudek 2. Sędziował p. Kochanek dobrze.

Makkabi — Krowczyński 0:1

Zasłużone zwycięstwo drużyny Krowczyński która miała lekką przewagę nad swoim przeciwnikiem. Jedyną bramkę uzyskał Kwiat. Sędziował p. Stopa.

Cracovia 1 b. — Wisła 1 b. 2:0

Cracovia zawody te wygrała dzięki lepszej dyspozycji ataku od swego przeciwnika. Bramki uzyskali Zieliński II i Kisielicki z karnego. Sędziował p. Wołoszyn dobrze.

Klasa B.

Z. F. G.—Hakadur 2:2

Drużyna Hakaduru wystąpiła do zawodów z kilkoma rezerwowymi uzyskuje ona po zaciętej walce niezbyt zasłużone zwycięstwo remisowe, gdyż zawody te powinna wygrać. Bramki dla Hakaduru uzyskali Goldner i Pillar, dla Z. F. G. Gątkiewicz i Żuwała. Sędziował p. Hirsch b. dobrze.

Nadwiślan—Patria 1:0

Niezbyt zasłużone zwycięstwo drużyny Nadwiślanu, dla której bramkę uzyskał Kaprowski. Sędziował p. Liebling, słabo.

Unia—Łobzowianka 3:2

Słaba gra obu zespołów, a zwycięstwo uzyskuje Unia w ostatniej minucie gry. Bramki dla zwycięzców uzyskali: Mika Doniczak i Kuliński, dla pokonanych Kaczmarek i Hedeń. Sędziował p. Jachowicz.

Polonia—Prądniczanka 2:0

Zasłużone zwycięstwo Polonii nad dobrze grającą drużyną Prądniczanki. Bramki uzyskał Skoropohaty.

Hakoah—Bieżanowianka 2:1

Zasłużone zwycięstwo drużyny Hakoah nad silną drużyną Bieżanowianki. Bramki dla Hakoahu uzyskał Wohlfeiler i Weisblat, dla pokonanych Bilski. Sędziował p. Haber, dobrze.

Rakowiczanka—Kabel 1:0

Drużyna Kabeli ostatecznie brakiem kilku zawodników z pierwszej drużyny została pokonana przez Rakowiczankę dla której bramkę uzyskał Zasadzki. Sędziował p. Medwin, dobrze.

Sparta — Orleńca 1:1

Bramkę dla Sparty uzyskał Boksa, dla Orleńca Kurzuwa. Sędziował p. Bloch b. dobrze.

LAKIERY nitrocelulozowe („Duco”) we wszelkich kolorach poleca Skład farb Juda, Kalwaryjska 29, tel. 149-79.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Kraków ul. Na Gródku 2 — Telefon 173-02 (od godz. 8—11 w poł.)

CENY OGŁOSZEŃ: w Kronice krakowskiej cała strona 800 zł., pół strony 500 zł. 1 wiersz. mm. 50 gr.

Drobne 15 gr. za wyraz.

Wydawca: Alfred Koralkowski.

Dr. Stanisław Kozłowski, Kraków, Na Gródku 2.